
RADA ČESKÉ REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

P r a h a l O - í ^ t t á 10 tel.: 02.781 38 30 fax: 02.781 08 85 e-mall: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Účastník řízení: EVROPA 2, spol. s.r.o. 
Wenzigova 4/1872 
Praha 2 

PSČ: 120 00 

Jednatel: Michel Fleischmann 

Způsob jednání: Společnost zastupuje a 

j edná za ni j ednatel. 

čj.:Ru/ii3/oi/yy;rx* 
Zasedání Rady 8 bod 9 
Vyřizuje : F.Kučera < t 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti EVROPA 2, spol. s r.o., se sídlem v Praze, Wenzigova 4/1872, IČO : 
15891283, l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s n á z v e m 
EVROPA 2. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu V K V II, název stanice je E V R O P A 2. Časový rozsah vysílání je 
24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební rádio. 

mailto:lnfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


3) Technické prostředky určené k vysílání: 

a) kmitočtová síť sestávající z kmitočtů : 

88,2 MHz/5 k W PRAHA-MĚSTO 
88,1 MHz/1 k W LIBEREC 
106,7 MHz/1 k W ZNOJMO-DEBLÍNEK 
95,5 MHz/0,2 k W ZLÍN-PŘÍLUKY 
105,5 MHz/94 k W PRAHA-MEZIVRATA 

b) kmitočet 90,5 MHz/1 k W ČESKÉ BUDĚJOVICE-SIRKÁRNA 

c) kmitočet 93,8 MHz/1 k W KARLOVY VARY 

d) kmitočtová síť sestávající z kmitočtů: 

88,0 MHz/1 kW ÚSTÍ NAD LABEM-KOMÁŘÍ VÍŽKA 
107,2 MHz/0,2 kW ÚSTÍ NAD LABEM-NOVÁ V E S 

dle příslušných listů technických parametrů. 

V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0526. Tyto údaje tvoří text 5 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušné listy technických parametrů tvoří příloha č. 2, příloha č. 3, příloha č. 4, příloha č. 5, 
příloha č. 6, příloha č.7, příloha č. 8, příloha č. 9 a příloha č.10. 

Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0526, doručená Radě dne 
19.2.2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 684, kterou účastník řízení 
doplnil podáním doručeným Radě dne 12.3.2001 pod č.j. 999, s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 
468/1991 Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady (zejména projekt rozhlasové stanice 
EVROPA 2, výpis z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 
1856, ze dne 7.2.2001, a bankovní informace o účastníku řízení od ústavu Crédit Lyonnais Bank 
Praha, a.s., ze dne 16.3.2001), předložené v průběhu správního řízení a projednané při předběžném 
slyšení dne 18.4.2001 a při veřejném slyšení dne 25.4.2001. 



Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost EVROPA 2, spol. s r.o., je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 8.3.2001. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 22.5.2001 

Ing 
předseda Rai 

rozhlaso; 



Příloha č.1 
Název stanice: EVROPA 2 

Časový rozsah vysílání: 100 % 

Základní charakteristika programu: Hudební rádio 

a/ Profil stanice: 
Program je hudebním programem, který se vztahuje na posluchače 
věkové skupiny od 20-ti do 35-ti let, zahrnuje současné aktuální hity 
středního proudu, a dále kombinaci velkých hitů 80. a 90.let. s 
pravidelnými zpravodajskými vstupy a informačními a kulturními 
rubrikami. 
/.../ 
Lokální odpojení rádia Evropa 2 vstupuje do vysílání Evropy 2 přesně 
stanovenými lokálními okny. Tato lokální okna jsou věnována především 
lokálním informacím a lokální reklamě. Cílová skupina posluchačů se 
pohybuje mezi 20. a 35. rokem. 

b/ Charakteristika programu: 
/.../Vedle specifických bloků /.../, tvoří hlavní programovou náplň 
zajímavosti a aktuality ze světa moderní populární hudby. Cílem tohoto 
servisu je aktuálně informovat posluchače Evropy 2 o koncertech, 
nových nosičích a dalších hudebních aktivitách zaměřených na cílovou 
skupinu Evropy 2. V programu nechybí sportovní servis, filmové i 
videonovinky, dopravní zpravodajství a zprávy o počasí. 

Ranní show /.../ je interaktivním stylem vysílání, při němž 
moderátor komunikuje s posluchači z celé republiky formou soutěží, 
kvizů a živých telefonátů. V průběhu Ranní show se pravidelně objevuje i 
jedinečný rozhlasový seriál Ořechovka 90210 parodující aktuální 
společenské dění v republice./.../ 

V pořadu Dance Extravaganza, který je vyhrazen fenoménu 
dneška - taneční hudbě, si moderátor a DJ /.../ zve do studia hosty 
z nastupující generace DJ's z celé republiky, kteří s ním spoluvytvářejí 
podobu každé taneční rozhlasové show na Evropě 2. 

Větrák /.../ je koncipován ve spolupráci se všemi lokálními rádii 
v síti Evropy 2, a věnuje se hlavně problematice mladých lidí. Tím, jak 
témata prostupují celým vysíláním, se dostávají některé regionální 
problémy na úroveň nacionálního vysílání. 

i 



Sexíček live na Evropě 2 je vysílán ve večerních hodinách a jeho 
náplní jsou témata zaměřená na sexualitu a problematiku s tím 
spojenou. Způsobem vysílání i mluvou a problémy je však blízký mladé 
populaci, která se tak bez obalu a odborných výrazů může dovědět 
mnoho zajímavého a poučného na toto téma. 

Hitparáda Evropy 2 /.. ./ 

c) Návrh kontrolovatelných programových parametrů 
Definice programové skladby a specifikace druhů, výskytu a četnosti 
výskytu programových prvků rádia Evropa 2 spočívá v následujících 
programových prvcích: 
1. Hudba 
2. Zpravodajství - mluvené slovo 
3. Moderátoři - mluvené slovo 
4. Odpojení - lokální informace a reklama 

1. Hudba 
Hudební formát Evropy 2 se vztahuje na posluchače věkové skupiny od 
20 do 35 let (s přesahy na obou stranách), který zahrnuje současné 
aktuální hity středního proudu, a dále kombinaci velkých hitů 80. a 90.let. 

Hudební formát Evropy 2 označujeme jako Hot AC. Ten spočívá 
v zaměření na cílovou skupinu od 20 do 35 let. /.../ 

V celkové struktuře převažuje angloamerická produkce, která je 
však systematicky rozšiřována hlavně o domácí produkci, která 
v současné době představuje asi 35% celkového vysílacího času Evropy 
2. 

2. Zpravodajství: 
/.../ zprávy, které zařazujeme v pondělí až pátek od 6.00 do 18.00 hod., 
ale i kulturně informační rubriky. Cílem zpravodajství Evropy 2 je rychle, 
stručně, aktuálně a objektivně informovat o důležitých domácích a 
zahraničních událostech. Zpravodajské relace jak v nacionálním 
programu, tak v lokálních vysíláních musí spojovat forma i obsah. 
Nacionální zpravodajství je orientováno na praktické informace, tedy 
informace, které zajímají občana v jeho běžném životě. 
Důležitou součástí jsou i informace o počasí a sportovní informace. 
Součástí nacionálního zpravodajství jsou i aktuální vstupy regionálních 
zpravodajů, kteří se vyjadřují k dění v regionu a povyšují tak úroveň 
regionálních zpráv a informací na úroveň nacionální, což přináší 
důležitou složku komunikace mezi jednotlivými regiony a nacionálním 

2 



zpravodajstvím. V nacionálním zpravodajství se Evropa 2 snaží i o 
informování posluchačů v celé ČR o problémech v regionech. 

Obsah zpravodajství: 
Při tvorbě novináři vybírají takové zprávy, které zajímají cílovou skupinu 
Evropy 2 s důrazem na domácí (respektive regionální) události, sport a 
počasí. V domácím zpravodajství pak mají přednost zprávy, týkající se 
života našich posluchačů - sociální oblast, školství, zdravotnictví a 
podobně. 

Forma zpravodajství: 
Forma zpravodajství Evropy 2 musí zcela odpovídat charakteru 
programu - je to dynamické zpravodajství, sdělované srozumitelným, 
nikoli "agenturním" jazykem. Pro dynamiku zpravodajství je zvláště 
důležité používání "zvuků" - t.j. telefonátů, reportáží a pod. Tyto "zvuky" 
dovolují pracovat s rytmem zpravodajství a posilují také jeho kredibilitu. 

Zpravodajství rádia Evropa 2 /.../: 
pondělí - pátek 

06.00 - 18.00 hod. každou celou hodinu 2-3 minuty i s reg. vstupy 

sobota 
07.00, 8.00, 9.00 hod. každou celou hodinu 2-3 minuty i s reg. vstupy 
/.../ 
Rubriky /.../: 
Novinky na videu 
Filmové premiéry 

Tyto rubriky rotují ve vysílání rádia Evropa 2 v časech 
od 6.00 do 19.00 hodin. 

Lokální vysílání je rozšířeno o další rubriky, jako je např.: 
Kam vyrazit, Internet 

Začátky jednotlivých lokálních odpojení mohou být posunuty plus mínus 
jedna až tři minuty. V jednotlivých dnech přitom dochází k rotaci ve 
vysílání jednotlivých rubrik tak, aby se neopakovaly vždy ve stejném 
čase. 
/.../ 



4. odpojení - lokální informace a reklama 
Ve vysílání Evropy 2 se v průběhu 24 hodin denně objevují tzv. lokální 
okna krátká, jejichž náplní jsou lokální informace, aktuální zpravodajské 
vstupy o dopravě a počasí, lokální reklama a autopromo. Tato lokální 
okna krátká všech rádií vysílajících v síti Evropy 2 fungují na principu tzv. 
odpojení, kdy je nacionální program Evropy 2 v předem určený čas 
odpojen tak, že na každém kmitočtu rádií přebírajících program Evropy 2 
běží v daný okamžik lokální program, a to na každém kmitočtu takový, 
který přísluší daném regionu. Tato lokální krátká okna rotují ve vysílání 
v pravidelných časech a jejich celková délka je cca 80 minut v průběhu 
dne od 6.00 do 18.00 hodin. Začátky jednotlivých lokálních odpojení 
mohou být v každé hodině vzhledem k vysílanému programu posouvány. 
Ve vysílání Evropy 2 se v průběhu 24 hodin denně objevují také lokální 
okna dlouhá (20.00 - 24.00 hodin) každý den kromě soboty, v nichž se 
objevují informace regionálního charakteru a informace o hudebních 
novinkách a informace o programu, který se aktuálně vysílá na Evropě 
2. 

dl návrh vysílacího schématu 
Evropa 2 vychází ze základního předpokladu - optimalizace spojení 
nacionálního programu, včetně nacionálního zpravodajství, soutěží a 
speciálních akcí (např. koncerty) s lokálním programem zaměřeným na 
lokální informace a lokální reklamu. 

Programová struktura: 
Evropa 2 vysílá 24 hodin denně, od pondělí do neděle s obdobným 
vysílacím schématem pro dny všední i víkend. 

Schéma vysílání Evropy 2 od 6:00 hod do 6:00 hod., probíhá 
v kombinaci s lokálním vysíláním. Lokální vysílání se zapojuje formou 
lokálních oken krátkých (cca 80 minut od 6.00 do 18.00 hodin a lokálními 
okny dlouhými ve večerním lokálním odpojení v celkovém čase (cca 3 
hodiny). Veškerá lokální odpojení všech rádií vysílajících v síti Evropy 2 
obsahují více než 4 hodiny lokálního programu. Tato lokální odpojení 
jsou ve vysílání jasně rozeznatelná jednak identifikačním jinglem 
lokálního vysílání dané lokality nebo jinglem odpojení a připojení. Lokální 
vysílání, jak už bylo uvedeno výše obsahuje převážně zpravodajství 
z regionu, podporu kulturních akcí v regionu, informace z regionu, lokální 
reklamu a autopromo. 

Ve vysílání Evropy 2 používáme dva typy lokálního odpojení. 
Prvním z nich jsou lokální okna krátká, jejichž obsah se skládá z: 
- reklamní spoty a autopromotion, v případě nutnosti aktuální informace 

- doprava, počasí atd. 



- lokální informace, soutěže 
- nacionální informace a zpravodajství (repa ze záznamu nebo live) 
- nacionální soutěže 

Druhou variantou jsou lokální okna dlouhá, jejichž obsah se skládá z: 
- hudební proud, soutěže a speciální operace 
- prostor pro zvýšenou komunikaci mezi rádiem a posluchači 

e/ cílová skupina recipientů 
Evropa 2 vysílá hudební formát, který se vztahuje na posluchače věkové 
skupiny od 20 do 35 let, s přesahy na obou stranách. 

5 



RADA PRO ROZHIASOVE A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, lei.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡iifo@rrtv.cr, http://www.rrtv.cz 

Účastník řízení: E V R O P A 2, s p o l . s r.o. 

W e n z i g o v a 4/1872 

P r a h a 2 

P S C : 1 2 0 00 

ROZHODNUTÍ 

Č. j . : Rz/135/03 
Zasedán í R a d y 1 3 / b o d 20 

Vyřizuje: F.Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 S b . , o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů (dále jen „zákon"), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb . , o správním řízení 
(správního řádu), v platném zněni, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

R a d a uděluje s o u h l a s s e změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu E V R O P A 2, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/113/01 z e dne 22.5.2001, ve znění 
pozdějších změn, spočívající ve z m ě n ě l icenčních p o d m í n e k , a to změně dalších programových 
podmínek, jak byly stanoveny při udělení předmětné licence v příloze č. 1 rozhodnutí o udělení licence : 

a) charakteristiky programu a cílové skupiny recipientů sn ížen ím je j í v ě k o v é h r a n i c e na 12-30 let. 

b) hudebního formátu stanice E V R O P A 2 sn í žen ím podí lu d o m á c í tvorby n a 10 % ce lkového hudebního 
vysílání. 

II. 
R a d a neudě lu je s o u h l a s s e změnou skutečností uvedených v žádosti o výše uvedenou licenci 
k provozování rozhlasového vysílání účastníka řízení, spočívající ve změně licenčních podmínek, a to 
dalších programových podmínek, jak byly stanoveny při udělení předmětné l icence v příloze č. 1 rozhodnutí 
o udělení licence p rovozován ím lokálních o k e n v rež imu b e z určení č a s u a r o z s a h u vys í lán í vzhledem 
ke skutečnosti, že by předmětná změna vedla k neudělení l icence, neboť by změna znamenala podstatný 
zásah do licencí stanovených programových podmínek. 

mailto:!iifo@rrtv.cr
http://www.rrtv.cz


O d ů v o d n ě n í 

Účastník řízení, společnost E V R O P A 2, spol. s r.o., je provozovatelem rozhlasového vysílání programu 
E V R O P A 2 na základě licence udělené správním rozhodnutím č. Ru/113/01. 

Účastník řízení požádal Radu dopisem ze dne 15.4.2003., doručeným Radě dne 22.4.2003 a zaevidovaným 
v knize doručené pošty Úřadu Rady pod č.j 1500, o souhlas s e změnou l icence, spočívající ve změně 
licenčních podmínek, stanovených při udělení předmětné licence, a to dalších programových podmínek, jak 
byly přesně specifikovány v příloze č. 1 rozhodnutí Ru/113/01. 

Požadované změny s e týkaly jednak snížení věkové hranice cílové skupiny posluchačů programu E V R O P A 
2 z 20-35 let na věkovou hranici 12-30, dále snížení podílu domácí hudební tvorby z 3 5 % na 10% celkového 
hudebního vysílání a konečně vysílání lokálních odpojení v režimu bez určení času a rozsahu vysílání. 

Účastník řízení svou žádost odůvodnil t ím, že od doby udělení l icence uběhla určitá doba, ve které došlo 
k proměně hudební scény a rovněž i k přijetí nového mediálního zákona. Proto některé programové 
podmínky, dle argumentace účastníka řízení, mu znemožňují reflektovat operativně zájmy posluchačů. 

R a d a k žádosti účastníka řízení přistoupila jako k žádosti o změnu některých skutečností uvedených 
v žádosti o licenci podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona, spočívající ve z m ě n ě licenčních podmínek. 

R a d a provedla analýzu žádosti účastníka řízení a dopadů realizace požadované znění na program účastníka 
řízení a dospěla k závěru, že pokud s e týká žádosti účastníka řízení o možnost snížení věkové hranice 
cílové skupiny posluchačů stanice E V R O P A 2 a snížení podílu domácí tvorby není realizace těchto změn 
v rozporu s e základní programovou specifikací a vlastní identitou l icence. Proto R a d a v tomto případě 
k požadovaným změnám udělila souhlas. 

Naopak co s e týče žádosti o změnu režimu ve vysílání lokálních odpojení ve vysílaní účastníka řízení, jejíž 
podstatou je vysílání bez přesného režimu co do časů a i rozsahu jejich vysílání, R a d a dospěla k závěru, že 
by real izace této změny ve své podstatě představovala zásadní zásah do programových podmínek, jak byly 
stanoveny při udílení předmětné licence. 

Základní programová specifikace tvoří spolu s dalšími programovými podmínkami, které ji doplňují a 
rozvíjejí, označením provozovatele vysílání názvu programu, časovým a územním rozsahem vysílání, a 
dobou, na kterou byla l icence udělena podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona podstatné náležitosti o udělení 
l icence a tím s e stává de facto I součástí vlastní základní identity l icence. Dalšími programovými 
podmínkami jsou mimo jiné i kontrolovatelné programové parametry. Charakteristika programu i 
kontrolovatelné programové parametry byly provozovateli závazně stanoveny v rozhodnutí o udělení licence 
a tvoří součást přílohy č. 1 rozhodnutí o udělení l icence. 

Programové podmínky stanovené účastníkovi při udělení l icence stanovují i kontrolovatelné parametry 
vysílání. Mezi tyto parametry patří i režim odpojení, tj. režim místních zpráv na jednotlivých kmitočtech, 
na kterých účastník řízení vysílá. Stanovené parametry provozovateli určují, jakým způsobem, tj.v jakém 
režimu je provozováno vysílání lokálních odpojení. Tyto parametry rozlišují dvojí variantu lokálního odpojení 
(lokální okna dlouhá a krátká), stanovují rozsah lokálních odpojení a stanovují rovněž časy, ve kterých 
k odpojení dochází. 

Podle ustanovení § 21 odst. 3 zákona R a d a souhlas s e změnou neudělí tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení l icence na základě veřejného slyšení. 

Z výše uvedených skutečností řízení vyplynulo pro Radu zjištění, že vzhledem k výše citovaným zjištěním by 
předmětná změna zce la jednoznačně vedla k neudělení l icence, neboť by R a d a při udílení l icence 
nemohla stanovit ve své podstatě nekontrolovatelný režim takového důležitého parametru, jakým je 
vysílání lokálních odpojení. Vysílání lokálních odpojení charakterizuje velmi přesně jednotlivé kmitočty co do 



jejich programové individuality a ve svém souhrnu pak licenci samotnou. Režim bez omezení ve vysílání 
lokálních odpojení by pak ve svém důsledku znamenal i nemožnost dohlížení nad vysíláním účastníka 
řízení, jak to stanoví ustanovení § 5 písm. a) zákona. 

Na základě výše uvedených skutečností dospěla R a d a k závěru, že real izace požadované změny, 
spočívající de facto v odstranění jedné z významných součástí kontrolovatelných parametrů vysílání, by byla 
důvodem pro neudělení l icence. Proto ze všech citovaných důvodů R a d a rozhodla tak, jak je ve výroku 
ad II.) uvedeno. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 3 000,- Kč podle zákona č. 368/1992 S b . , v platném znění, 
dne 22.4.2003 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 s.ř.s. žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Žaloba je podána včas i tehdy, byla-li podána u Rady 
v téže lhůtě. 

V Praze, dne 24.6.2003 

P o u č e n í : 

Petr Pospíchal 
předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r ~ i 
Účastník řízení: 

E V R O P A 2, s p o l . s r . o . 

W e n z i g o v a 4/1872 

120 00 P r a h a 2 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

R p / 3 8 / 0 5 / 7 ^ 
Zasedání Rady 3/ poř. č. 17 
Vyřizuje: Mgr. Šotkova Martina 

R a d a pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada ) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 2 3 zákona č. 231/2001 Sb . , o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb . ) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 S b . , o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 2. února 2005 toto t 

Doba platnost i l i c e n c e k provozování rozhlasového programu EVROPA 2 prostřednictvím vysílačů, 
udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/113/01 z e dne 22. května 2001, ve znění pozdějších změn, s e na 
základě žádosti účastníka řízeni, prodlužuje do 31. p r o s i n c e 2015 . 

Účastník řízení podáním doručeným Radě dne 11. ledna 2005, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 2005.01.10.10, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné l icence o dobu 8 let, tj. do 
31. prosince 2015 . 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 S b . , R a d a na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti l icence prodlouží. Dobu platnosti l icence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může R a d a prodloužit dobu platnosti l icence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 S b . R a d a licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 S b . 

ROZHODNUTÍ: 

Odůvodněn í : 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 5. listopadu 2004; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnání a že nevstoupil do likvidace; 
• potvrzení Finančního úřadu pro Prahu 2, že ke dni 16. listopadu 2004 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzení Pražské správy sociálního zabezpečení ze dne 12. listopadu 2004 , že nemá splatný 

nedoplatek na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními: 

V Z P Č R Praha dne 17. listopadu 2004 potvrzuje, že ke dni 10. října 2004 nemá žádné splatné 
závazky 
Z P M V - Č R Praha dne 12. listopadu 2004 potvrzuje, že neeviduje splatné nedoplatky 
O Z P Praha potvrzuje, že k 15. listopadu 2004 nemá splatný nedoplatek 
Z P Metal-Aliance Kladno potvrzuje, ze k 15. listopadu 2004 nemá splatný nedoplatek 
Č N Z P Praha potvrzuje, že k 15. listopadu 2004 neeviduje splatný závazek 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena l icence nebo registrace; 
• výpis z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu: 

Michal F le ischmann - 1 4 . prosince 2004 - nemá záznam; 
• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání z e zákona ani obchodních společností 

zřízených provozovatelem vysílání ze zákona. 

Žádost účastníka řízení byla podána v termínu stanoveném § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb . ; 
účastníku řízení nebyla v době od 4. července 2001 opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena s a n k c e 
z a závažné porušení povinností specifikovaných v § 12 odst. 12 písm. a) - f) zákona č. 231/2001 S b . 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného 
pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající s e koordinace kmitočtů dle 
§ 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 S b . 

Rada na základě posouzení žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 231/2001 S b . a 
licenci prodloužila na dobu do 31. prosince 2015. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb . , o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 13. prosince 2004. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 S b . 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izn í v y s í l á n i 

Skřetova 6,120 0 0 Praha 2 

Tel.: + t)20 274 813 830 / Fax: + i p o 274 810 885 / e-mail: i n f o @ r r t v . 

www.rrtv.cz 

EVROPA 2, spol. s r.o. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 3 / 3 0 9 / z a b / E V R 
Č.j.: z a b / 3 4 0 3 / 2 0 1 3 
Z a s e d á n í R a d y č. 14 - 2 0 1 3 / poř . č . : 12 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen „Rada") v rámci své kompetence dané us tanovením § 5 
p ísm. b) a v sou ladu s § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádost i provozovate le 
E V R O P A 2, spo l . s r.o. IČ: 15891283, se s íd lem Wenz igova 1872/4, 12000 Praha 2 o z m ě n u skutečnost í 
uvedených v žádost i o l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím vysí lačů p rogramu 
E V R O P A 2 ( l icence č.j. Ru/113/01) , spočívaj íc í ve z m ě n ě souřadn ic kmitočtu Kar lovy Vary 93,8 MHz / 1 
k W n a nové souřadn ice W G S 84: 12 47 3 4 / 5 0 12 40, toto: 

Rada uděluje provozovate l i E V R O P A 2, spo l . s r.o. IČ: 15891283, se s íd lem Wenz igova 1872/4, 12000 
Praha 2 souh las ke z m ě n ě skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového 
vysí lání prost řednic tv ím vysí lačů programu E V R O P A 2 ( l icence č.j. Ru/113/01) , spočívaj íc í ve z m ě n ě 
souřadn ic kmi točtu Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 k W na nové souřadn ice W G S 84: 12 47 34 / 50 12 40. 

Nedí lnou součást í tohoto rozhodnut í je mapa územního rozsahu, ve k terém je zaručena hranice 
min imální úrovně chráněné intenzity e lek t romagnet ického pole V K V vysí lače Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 
kW. 

Odůvodněn í : 

Účastníku řízení E V R O P A 2, spo l . s r.o. byla udělena l icence k provozování rozh lasového vysí lání s 
využ i t ím souboru techn ických parametrů České Budějov ice 90,5 M H z / 1 , 5 8 kW; Kar lovy Vary 93,8 M H z / 
1 kW; Liberec 88,1 M H z / 1 kW; Praha 88,2 M H z / 5 kW; Ústí nad L a b e m 107,2 M H z / 1 kW; Ústí nad 
L a b e m 88,0 M H z / 0,5 kW; Vot ice 105,5 MHz / 94 kW; Zlín 95,5 M H z / 0,2 kW; Zno jmo 106,7 M H z / 1 
kW. Do p ředmětného l icenčního řízení se přihlásil i níže uvedení žadate lé , a to : 

Účastník tohoto řízení E V R O P A 2, spo l . s r.o., 
A M B O , s.r.o., Wenz igova 1872/4, 12000 Praha 2, 
Azrael .s . r .o. , Ost rava - Moravská Ostrava, Poštovní 10, 
Evropa 2 C B 90,5 FM s.r.o., Wenz igova 1872/4, 12000 Praha 2, 
Radioc lub FM 88.0,s.r .o. , Wenz igova 1872/4, 12000 Praha 2. 

Dalš ími soubory techn ických paramet rů , na kterých účastník řízení E V R O P A 2, spo l . s r.o. provozuje 
rozh lasové vysí lání , j sou : Český Krumlov 102,5 MHz / 0,2 kW; Hodonín 90,2 M H z / 0,1 kW; C h e b 94,9 
M H z / 0,1 kW; J ih lava 105,1 M H z / 0,2 kW; Mar iánské Lázně 91,0 M H z / 0,1 kW; Prachat ice 89,3 M H z / 
0,1 kW; Soko lov 90,5 M H z / 0,2 kW; Strakonice 95,3 M H z / 0,1 kW; Třebíč 106,7 M H z / 0,2 kW; Velké 
Meziř íčí 92,9 M H z / 0,2 kW; Žďá r nad Sázavou 101,5 M H z / 0,2 kW. 

rozhodnut í 

http://www.rrtv.cz


Účastník řízení E V R O P A 2, spo l . s r.o. zaslal Radě žádos t do ručenou dne 1 1 . dubna 2013 č.j. 3804 o 
z m ě n u souboru techn ických parametrů a územního rozsahu vysí lání spočívaj íc í ve z m ě n ě souřadn ic 
kmitočtu Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 k W ze souřadnic : 12E5410 / 50N1326 na souřadn ice : 12E5312 / 
50N1339 pro p rogram E V R O P A 2 ( l icence č.j. Ru/113/01) . 

Rada odesla la požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Č e s k é m u te lekomun ikačn ímu úřadu. 

Správní ř ízení o z m ě n ě souboru techn ických parametrů a územního rozsahu vysí lání bylo proto z důvodu 
řízení o p ředběžné otázce podle § 64 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 500 /2004 Sb. přerušeno. 

Dne 18. června 2013 č.j. 6202 obdrže la Rada od Českého te lekomunikačního úřadu zkoord inovaný 
kmitočet: 

K A R L O V Y V A R Y 93,8 MHz 
souřadn ice W G S 84: 12 47 34 / 50 12 40 
E R P m a x 1 k W 
Přesun na stanoviště Hory 

Č T Ú stanovi l počet obyvate l Č R pokrytých s igná lem rozh lasového vysí lání , vypoč tený podle vyh lášky č. 
22/2011 Sb. , o způsobu s tanovení pokryt í s igná lem zemského rozh lasového vysí lání š í řeného ve 
vybraných kmi točtových pásmech (dále jen „vyhláška č. 22/2011 Sb." ) . Výpočet byl p roveden dne 
17.6. 2013 a byla použi ta da tabáze počtu obyvate l Č R z roku 2 0 0 1 . 

Pro kmitočet Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 k W byl z nového stanoviště s tanoven počet obyvate l 159 603, 
což je o cca 9 397 obyvate l méně , než z původního s tanoviš tě . 

Původní výpočet byl zpracován dle výpočetn ího sys tému Rad ioLab a bylo (dle teoret ických výpočtů) 
z vysí lače Kar lovy Vary 93,8 M H z (původní stanoviště) zásobeno cca 169 000 obyvate l . Uvedený počet 
obyvate l j e odhad , který vycház í z vypoč teného d iagramu pokryt í s rušením a je zat ížen stat ist ickou 
chybou . 

Dále v sou ladu s § 112 odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb. stanovi l Č T Ú d iagram využit í rád iového kmitočtu 
pro požadovaný územní rozsah rozh lasového vysí lání , vypoč tený podle vyh lášky č. 22 /2011 Sb. 

An ténn í vyzařovac í d iag ram předávaného kmitočtu s tanoví Č T Ú v sou ladu s výs ledky koord inace v 
ind iv iduálním oprávnění k využívání rádiových kmi točtů. 

Rada při s v é m hodnocení vycház í z jud ikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího správního 
soudu sp .zn . 1 As 46 /2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp .zn . 8 A s 14/2012 nebo rozsudek 
Nejvyššího správního soudu sp.zn . 4 A s 63/2012) v řízení vyhodnot í o tázku územního r o z s a h u 
vysí lání prostřednictv ím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 S b . 

Dle judikatury lze d robnými z m ě n a m i dokrýt území pokryté vys í lán ím, n icméně v ž á d n é m př ípadě 
nelze prostřednictv ím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokryt í 
území větš ích parametrů . 

V předmětné žádost i o z m ě n ě souřadn ic kmi točtu Kar lovy Vary 93,8 MHz / 1 k W s e nejedná o př idělení 
nového kmi točtu , nýbrž pouze o udělení souh lasu ke z m ě n ě skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci 
spočívaj íc í ve z m ě n ě souřadn ic kmitočtu Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 kW. Jde tedy pouze o z m ě n u 
techn ických parametrů kmi točtu, který provozovate l vysí lání j iž využíva l , nikol iv o př idělení nového 
kmitočtu a v d a n é m případě se tak nemůže jednat o obcházení požadavku konání l icenčního řízení, 
neboť zde není žádný vo lný kmitočet a schází tak způsobi lý předmět hypotet ického l icenčního řízení. 

3403-2 



Dále Rada vychází z d ikce ustanovení § 2 1 , odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. ( „změna časového 
rozsahu vysí lání nebo územního rozsahu vysí lání") , z níž nepochybně vyp lývá možnos t urči tého (nikol iv 
nepř iměřeného) zmenšen í či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb. , když 
výs lovně hovoří o z m ě n ě územního rozsahu vysí lání . 

Z hlediska počtu obyvate l pokrytých s igná lem lze uvést, že při ce lkovém pokrytí 159 603 , což je o cca 
9 397 obyvatel méně než z původního s tanoviš tě , do jde v důs ledku přesunu stanoviš tě o nepatrné 
zmenšen í území pokryté s igná lem. 

Pro zhodnocen í území pokrytého s igná lem, Rada k rom d iagramu využi t í rád iového kmitočtu pro 
požadovaný územní rozsah rozh lasového vysí lání V K V vysí lače Kar lovy Vary 93,8 MHz / 1 k W zas laný 
Č e s k ý m te lekomun ikačn ím ú řadem posuzuje též dané území pokryté s igná lem z vysí lače Kar lovy Vary 
93,8 M H z / 1 k W na zák ladě map vypracovaných Úřadem Rady, které názorně zobrazuj í území ve 
s te jném měří tku z původního stanoviš tě kmitočtu Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 k W a ze stanoviště dle nové 
koord inace kmi točtu. Z těchto map je zřete lné, že se j edná o nepatrné zmenšen í území pokryté s igná lem 
z nového stanoviště kmitočtu Kar lovy Vary 93,8 M H z / 1 kW. 

Mapa pokryt í je výs tupem z výpočetn ího sys tému Rad ioLab a představuje graf ické znázornění 
vypoč teného d iagramu pokrytí s rušením. U sítě s v íce vysí lači má každý vysí lač v lastní dí lčí d iagram 
pokrytí , v mapě je pak znázorněn výs ledný d iagram pokrytí . Ste jně jako v př ípadě vyhodnocen í počtu 
obyvate l je i tento výs tup zat ížen stat ist ickou chybou . Vzh ledem k fyz iká lním v las tnos tem šíření s ignálu 
nelze mapu pokryt í interpretovat tak, že t a m , kde není barevně vyznačeno území jako pokryté, j e pří jem 
zcela nemožný . Barevně je vyznačena oblast, kde je dodržena min imální intenzita s ignálu pro nerušený 
s tereofonní pos lech. M imo tuto oblast zpravid la pří jem real izovat lze, avšak s oh ledem na nízkou intenzitu 
s ignálu může být př í jem znehodnocen či zcela znemožněn . 

Tyto mapy j sou součást í správního sp isu, který je o tomto řízení veden . 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souh lasu se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o 
l icenci, neboť z m ě n a územního rozsahu vysí lání j e natol ik malá, že by nemoh la vést k neudělení l icence 
na zák ladě veře jného s lyšení . Tak to malý rozdíl v územn ím rozsahu vysí lání (málo významné zmenšení ) 
by nemělo v l iv na posuzování zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb. a nezměni ly by se skutečnost i v rámci tohoto posuzování v p ředmětné věci 
hodnocené . 

Poučení : 

Proti tomuto rozhodnut í lze podat ža lobu v sou ladu s us tanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnut í . 

V Praze dne: 30.7.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 21.6.2013, mapa Karlovy Vary 93,8 MHz) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.08.05 15:19:24 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

g Location: Praha 



Příloha k dopisu čj.: ČTÚ-55 435/2013-613 ze dne 17. 6. 2013. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysí lače KARLOVY V A R Y 93,8 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,6 % (159 603 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
I 

3403-4 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a te lev izní v y s í l á n í 

Skřetova q q / 6 , T20 o o Praha 2 

Tel,: + 420 27H 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 

www.rrtv.cz 

EVROPA 2, spol. s r. o. 
Wenzigova 4/1872 
12000 Praha-Nové Město 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 4 / 2 4 5 / b a r / E V R 
Č.j.: b a r / 1 3 6 5 / 2 0 1 4 
Z a s e d á n í R a d y č. 8 - 2 0 1 4 / poř . č . : 14 

Rada pro rozh lasové a te lev izn í vys í lán í (dále jen „Rada") podle us tanoven í § 5 p ísm. b) zákona č. 2 3 1 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") , vydává toto 

Rada uděluje společnosti E V R O P A 2, spol . s r. o. se s íd lem Wenz igova 4/1872, 120 00 Praha-Nové Město, 

ident i f ikační čís lo 15891283 , t rans fo rmačn í l icenci k p rovozován í rozh lasového vys í lán í p ros t ředn ic tv ím 

pozemních vys í lačů podle č lánku II zákona č. 196/2009 Sb. , k terým se mění zákon č. 231/2001 Sb. , pro 

p rog ram E V R O P A 2 na kmi toč tu 90,5 M H z o v y z á ř e n é m výkonu 1,58 k W z vysí lac ího s tanov iš tě České 

Budějov ice, kmitočtu 93,8 M H z o vyzá řeném výkonu 1 k W z vysí lacího stanoviště Kar lovy Vary, kmitočtu 

88,1 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 1 k W z vys í l ac ího s tanov iš tě L iberec, kmi toč tu 88,2 M H z o v y z á ř e n é m 

výkonu 5 k W z vys í lac ího s tanov iš tě Praha , kmitočtu 107,2 M H z o vyzá řeném výkonu 1 k W z vysí lacího 

s tanov iš tě Úst í nad L a b e m , kmi toč tu 88,0 M H z o v y z á ř e n é m výkonu 500 W z vys í lac ího s tanov iš tě Ústí 

nad L a b e m , kmi toč tu 105,5 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 94 k W z vys í l ac ího s tanov iš tě Vo t i ce , kmi toč tu 

95,5 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysí lacího stanoviště Zl ín, kmitočtu 106,7 MHz o vyzářeném výkonu 

1 k W z vysílacího stanoviště Znojmo, kmitočtu 102,5 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště 

Český Krumlov, kmitočtu 90,2 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Hodon ín , kmi točtu 

94,9 M H z o v y z á ř e n é m výkonu 100 W z vys í lac ího s tanov iš tě Cheb , kmi toč tu 105,1 M H z o v y z á ř e n é m 

výkonu 200 W z vysí lacího stanoviště Jihlava, kmitočtu 91,0 M H z o vyzá řeném výkonu 100 W z vysí lacího 

s tanov iš tě Ma r i ánské L á z n ě , kmi toč tu 89 ,3 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 100 W z vys í l ac ího s tanov iš tě 

P racha t i ce , kmi toč tu 90,5 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 200 W z vys í lac ího s tanov iš tě Soko lov , kmi toč tu 

95,3 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Strakonice, kmitočtu 106,7 MHz o vyzářeném 

výkonu 200 W z vysí lacího s tanoviš tě Třebíč , kmitočtu 92,9 M H z o vyzá řeném výkonu 200 W z vysí lacího 

s tanoviš tě Ve lké Meziř íčí a kmitočtu 101,5 M H z o vyzá řeném výkonu 200 W z vysí lacího stanoviště Žďár 

nad Sázavou na dobu do 10. října 2025 . 

Název p rogramu: 

E V R O P A 2 

Časový rozsah vysí lání : 

24 hodin denně 

R O Z H O D N U T I 

1365-1 

http://www.rrtv.cz


Územní rozsah vysí lání : 

• 90,5 MHz / 1 , 5 8 kW, vysí lací s tanoviš tě České Budějov ice 

• 93,8 MHz / 1 kW, vysí lací s tanoviště Kar lovy Vary 

• 88,1 MHz / 1 kW, vysí lací s tanoviště L iberec 

• 88,2 MHz / 5 kW, vysí lací s tanoviště Praha 

• 107,2 M H z / 1 kW, vysí lací s tanoviště Ústí nad Labem 

• 88,0 MHz / 500 W, vysí lací s tanoviště Ústí nad Labem 

• 105,5 M H z / 94 kW, vysí lací s tanoviště Vot ice 

• 95,5 MHz / 200 W, vysí lací s tanoviště Zlín 

• 106,7 M H z / 1 kW, vysí lací s tanoviště Zno jmo 

• 102,5 M H z / 200 W, vysí lací s tanoviš tě Český Krumlov 

• 90,2 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště Hodonín 

• 94,9 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště C h e b 

• 105,1 M H z / 200 W, vysí lací s tanoviš tě J ih lava 

• 91,0 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště Mar iánské Lázně 

• 89,3 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště Prachat ice 

• 90,5 MHz / 200 W, vysí lací s tanoviště Soko lov 

• 95,3 MHz / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviště St rakonice 

• 106,7 M H z / 200 W, vysí lací s tanoviš tě Třebíč 

• 92,9 MHz / 200 W, vysí lací s tanoviště Ve lké Meziř íčí 

• 101,5 M H z / 200 W, vysí lací s tanoviš tě Žďá r nad Sázavou 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: 

Hudebn í rádio 

Další p rogramové podmínky : 

Podle l icence udělené rozhodnut ím čj. Ru/113/01 ze dne 22. 5. 2001 ve znění pozdějších změn 

Odůvodněn í : 

Společnost EVROPA 2, spol . s r. o. je provozovate lem rozhlasového vysí lání programu E V R O P A 2 ší řeného 

prost řednic tv ím vysí lačů na zák ladě l icence udělené rozhodnut ím Rady čj. Ru/113/01 ze dne 22 . 5. 2001 

ve znění pozdějších změn, jejíž platnost byla rozhodnutím Rady čj. Rp/38/05 ze dne 1 1 . 2 . 2005 prodloužena 

do 3 1 . 12. 2015 . 

Dne 5. března 2014 pod čj. 1858/2014 byla Radě doručena žádost provozovate le E V R O P A 2, spo l . s r. o. 

o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání . 

Podle č lánku II bod 1 . zákona č. 196/2009 Sb. je provozovate l rozh lasového vysí lání s l icencí, který vysí lá 

na zák ladě l icence udě lené mu Radou přede d n e m nabyt í úč innost i tohoto z á k o n a a který se p ísemně 

zaváže, že bude ve svém vysí lání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysí lání a na základě 

usnesení v lády o přechodu na zemské digi tální rozhlasové vysí lání ukončí ana logové vysí lání , oprávněn 

písemně požádat Radu o udělení t ransformační l icence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 

2025 . 

1365-2 



Žádost o t ransformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24 . do konce 18. měsíce před 

pozby t ím platnost i stávaj ící l icence (č lánek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.) . 

R o z h o d n u t í R a d y o udě len í t r a n s f o r m a č n í l i cence o b s a h u j e l i cenčn í p o d m í n k y pro vys í l án í s h o d n é 

s podmínkam i s tanovenými v rozhodnut í o udě len í l icence, na zák ladě které p rovozovate l rozh lasového 

vys í lán í vysí lá , s vý j imkou doby , na kterou se l icence udělu je podle § 18 odst. 4 p ísm. d) zákona č. 2 3 1 / 

/2001 Sb. (č lánek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb. ) . 

Provozovatel E V R O P A 2, spol . s r. o. požádal o udělení t rans formační l icence v z á k o n e m s tanovené lhůtě 

a z á r o v e ň se z a v á z a l ve s m y s l u č l ánku II bod 1 . z á k o n a č. 1 9 6 / 2 0 0 9 S b . , že b u d e ve s v é m vys í l án í 

podpo rova t p řechod na z e m s k é d ig i tá ln í r ozh lasové vys í lán í a ukonč í ana logové vys í lán í na zák ladě 

usnesení v lády o přechodu na zemské digi tální rozhlasové vysí lání . 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 

rozhlasového vysí lání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 

k zákonu č. 634 /2004 Sb. , o sp rávn ích pop la tc ích , ve zněn í pozdě jš ích předpisů) byl uhrazen dne 28. 1 . 

2014 . 

Protože žádost o udělení t ransformační l icence splňuje náležitost i podle č lánku II zákona č. 196/2009 Sb. , 

Rada dospě la k závěru , že nic nebrání žádost i provozovate le o udělení t rans formační l icence vyhovět . 

Poučení : 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání t ransformační l icence, 

pokud p rovozova te l opakovaně poruší svů j p í semný závazek podporova t ve s v é m vysí lání p řechod na 

z e m s k é d ig i tá ln í r ozh lasové vys í lán í nebo pokud neukonč í ana logové vys í lán í v t e rm ínu s t a n o v e n é m 

usnesen ím vlády. 

V Praze dne: 15.4.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 17.4.2014, d iagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2014.04.24 14:51:41 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ „ „ , . „ Location: Praha 
1365-3 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-15 616/2014-613 ze dne 25. 3. 2014. 
Diagram využití rádiových kmitočtů provozovatele EVROPA 2, spol. s r.o., určených pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu 
stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 



 

Jedn. identifikátor 245328 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8079/2017-
zab  
Sp. zn. 2016/991/zab/EVR  
Zasedání Rady   9-2017/poř. č. 2 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV  
 
Datum, místo 9. 5. 2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti 

společnosti EVROPA 2, spol. s r.o. IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 

o změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

programu EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01), a to o změně územního rozsahu vysílání 

a souboru technických parametrů spočívající ve změně výšky antény nad zemí ze současných 

15 metrů na 30 metrů kmitočtu Velké Meziříčí 92,9 MHz / 200 W, toto:  

 

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli EVROPA 2, spol. s r.o. IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 1872/4, 

12000 Praha souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01), 

a to ke změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně 

výšky antény nad zemí na 30 metrů kmitočtu Velké Meziříčí 92,9 MHz / 200 W souřadnice WGS 

84: 16 01 14 / 49 21 33. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Velké Meziříčí 

92,9 MHz / 200 W souřadnice WGS 84: 16 01 14 / 49 21 33. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Účastník řízení EVROPA 2, spol. s r.o. zaslal Radě žádost doručenou dne 2. listopadu 2016 

č.j.7973/16 o změnu souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání spočívající ve 

změně výšky antény nad zemi ze  současných 15 metrů na 30 metrů kmitočtu Velké Meziříčí 

92,9 MHz / 200 W pro program EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01).  

 

Rada odeslala požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu 

úřadu. 

EVROPA 2, spol. s r.o. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 2 



Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo proto 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno. 

 

Dne 11.04.2017 č.j. RRTV/6867/2017-vra obdržela Rada od Českého telekomunikačního úřadu 

zkoordinovaný kmitočet: 

 

VELKE MEZIRICI 3  92,9 MHz  

souřadnice WGS 84: 16 01 14 / 49 21 33  

ERPmax 200 W  

Změna výšky antény z 15 m na 30 m 

 

Pro kmitočet Velké Meziříčí byl stanoven počet obyvatel 25 640. 

 

Účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádost o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím 

souboru technických parametrů České Budějovice 90,5 MHz / 1,58 kW; Karlovy Vary 93,8 MHz / 

1 kW; Liberec 88,1 MHz / 1 kW; Praha 88,2 MHz / 5 kW; Ústí nad Labem 107,2 MHz / 1 kW; Ústí 

nad Labem 88,0 MHz / 0,5 kW; Votice 105,5 MHz / 94 kW; Zlín 95,5 MHz / 0,2 kW; Znojmo 106,7 

MHz / 1 kW byla zamítnuta) měli právo vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního 

řádu) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním (§ 36 odst. 3 správního řádu). 

Rada stanovila lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení.  

 

Účastníci licenčního řízení: 

AMBO, s.r.o., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2, 

R a d i o c l u b  FM 88.0, s.r.o., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2, 

Azrael,s.r.o., Ostrava - Moravská Ostrava, Poštovní 10 - zaniklá společnost,  

Evropa 2 CB 90,5 FM s.r.o., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2 - zaniklá společnost. 

 

K předmětné žádosti se žádný z účastníků nevyjádřil.  

 

Z hlediska počtu obyvatel pokrytých signálem lze uvést, že počet obyvatel zůstává nezměněn. 

Rada při svém hodnocení vychází z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří 

o změně územního rozsahu vysílání.  



Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť nedošlo ke změně územního rozsahu vysílání, a tudíž by tato změna výšky antény 

nad zemí nemohla vést k neudělení licence na základě veřejného slyšení, neměla by vliv 

na posuzování zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona 

č. 231/2001 Sb. a nezměnily by se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci 

hodnocené. 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
Přílohy 
Mapa - diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  
VKV vysílače Velké Meziříčí 92,9 MHz / 200 W 
 
 
Rozdělovník 
 
AMBO, společnost s ručením omezeným, Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2 
R a d i o c l u b  FM 88.0, s.r.o., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2 

 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-20 364/2017-613 ze dne 10. 4. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače VELKE MEZIRICI 3 92,9 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (25 640 obyvatel) 
 

 



 

Jedn. identifikátor 502081-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/11841/2022-
zab  
Sp. zn. RRTV/2022/282/zab  
Zasedání Rady   15-2022/poř. č. 8 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 4.10.2022, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 

4/1872, Praha 2, PSČ 120 00, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01/1425), a to o změně 

územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně kmitočtu, 

výkonu a stanoviště Třebíč 106,7 MHz / 200 W, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 4/1872, 

Praha 2, PSČ 120 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program EVROPA 2 (licence č.j.: 

Ru/113/01/1425), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně kmitočtu, výkonu a stanoviště Třebíč 106,7 MHz / 200 W na kmitočet Třebíč 

106,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 36. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Třebíč 106,2 MHz / 

100 W, souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 36. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 03.03.2022 č.j. RRTV/3702/2022-vra byla Radě doručena žádost provozovatele 

EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283 o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu EVROPA 2 (licence 

č.j.: Ru/113/01/1425), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně kmitočtu, výkonu a stanoviště Třebíč 106,7 MHz / 200 W na kmitočet Třebíč 

106,2 MHz alt. 106,3 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15E5224 / 49N1236. 

 

Rada odeslala výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu úřadu. 

EVROPA 2, spol. s r.o.,  
8qdcegr 



Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo proto 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno.  

 

Stanovisko Českého telekomunikačního úřadu: 

 

Dne 30.3.2022 č.j.: RRTV/4534/2022-vra obdržela Rada od Českého telekomunikačního úřadu 

následující stanovisko. 

 

Po změně kmitočtu a stanoviště z Třebíč 106,7 MHz na kmitočet Třebíč 106,2 MHz se počet 

obyvatel z původní hodnoty 43 117 zvýší na 44 351, tedy dojde v důsledku změny kmitočtu 

a stanoviště ke zvýšení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání o 1 234 

obyvatel. Zároveň Český telekomunikační úřad zaslal mapy názorně zobrazující území, která má 

být signálem pokryto před změnou a po změně stanoviště. 

 

O předběžné koordinaci byl žadatel informován.  

 

Rada se na 7. zasedání poř.č. 6 /2022 seznámila s předběžnou koordinací spočívající 

ve stanovení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou 

a po změně kmitočtu, výkonu a stanoviště Třebíč 106,7 MHz / 200 W na kmitočet Třebíč 

106,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 52 24 / 49 12 36, žadatele EVROPA 2, spol. s r.o., 

IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 4/1872, Praha 2, PSČ 120 00, program EVROPA 2 (licence 

č.j.: Ru/113/01/1425) a souhlasila s dokončením předmětné koordinace. 

 

Dne 14.9.2022 č.j.: RRTV/10892/2022-vra obdržela Rada zkoordinovaný kmitočet: 

 

TREBIC 106,2 MHz / 20 dBW 

souřadnice WGS84: 15 52 24 / 49 12 36 

ERPmax (dBW) = 20  

 

Současně byl předán diagram využití předávaného kmitočtu a stanoven příslušný počet obyvatel 

ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Pro Třebíč 106,2 MHz / 100 W byl stanoven počet obyvatel na 44 351.  

 

Po dokončení koordinace se výpočet pokrytí obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového 

vysílání nezměnil.  

 

Anténní vyzařovací diagram předávaného kmitočtu bude stanoven v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

O konečné koordinaci byl žadatel informován. 

 



Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří 

o změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném 

případě nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by 

představovaly pokrytí území větších parametrů. 

 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť změna územního rozsahu vysílání je natolik malá, že by nemohla vést k neudělení 

licence na základě veřejného slyšení. Takto malý rozdíl v územním rozsahu vysílání by nemělo 

vliv na posuzování zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona 

č. 231/2001 Sb. a nezměnily by se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci 

hodnocené. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
Mapa územního rozsahu VKV vysílače Třebíč 106,2 MHz / 100 W 
 

 
 



Příloha k čj. ČTÚ-40 683/2022-613 

 2/2 

 

 
 

Diagram využití rádiového kmitočtu TREBIC 106,2 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky  
č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 



 

Jedn. identifikátor 550336-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/5500/2023-
zab  
Sp. zn. RRTV/2022/1446/zab  
Zasedání Rady   8-2023/poř. č. 13 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV 
 
Datum, místo 2.5.2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 

4/1872, Praha 2, PSČ 120 00, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01), a to o změně územního 

rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v přidělení kmitočtů Lovosice 

105,4 MHz / 100 W, Náchod 2 107,9 MHz / 50 W, Písek město 103,6 MHz / 100 W, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli EVROPA 2, spol. s r.o., IČ: 15891283, se sídlem Wenzigova 4/1872, 

Praha 2, PSČ 120 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, programu EVROPA 2 (licence 

č.j.: Ru/113/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající v přidělení kmitočtů Lovosice 105,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 03 50 / 

50 30 48; Náchod 2 107,9 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 16 10 28 / 50 25 37; Písek město 

103,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 08 58 / 49 18 27. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jsou mapy územního rozsahu, ve kterém je zaručena 

hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílačů Lovosice 

105,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 03 50 / 50 30 48; Náchod 2 107,9 MHz / 50 W, 

souřadnice WGS 84: 16 10 28 / 50 25 37; Písek město 103,6 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 

14 08 58 / 49 18 27. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 14.11.2022 č.j. RRTV/13306/2022-vra byla Radě doručena žádost provozovatele EVROPA 

2, spol. s r.o., o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů programu EVROPA 2 (licence č.j.: Ru/113/01), a to o změně 

územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v přidělení kmitočtů:  

Česká Lípa, vodárna 92,4 MHz / 100 W, alt. 50 W;  

Lovosice, silo 100,9 MHz, alt. 105,4 nebo 103,5 MHz / 100 W, alt. 50 W;  

EVROPA 2, spol. s r.o. 
8qdcegr 



Kutná Hora, nemocnice 96,3 MHz, alt. 98,8 MHz / 100 W;  

Náchod, Babí 107,9 MHz, alt. 87,9 nebo 100,8 MHz / 100 W, alt. 50 W;  

Písek 91,5 MHz, alt. 103,6 MHz / 100 W, alt. 50 W.  

 

Rada odeslala výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu úřadu (dále 

jen ČTÚ). 

 

Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo proto 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno.  

 

Rada na 3. zasedání 2023/poř. č. 6 neudělila souhlas spočívající ve změně souboru technických 

parametrů licence a územního rozsahu vysílání, a to v přidělení kmitočtů Česká Lípa vodárna 

92,4 MHz a Kutná Hora nemocnice 96,3 MHz, alt. 98,8 MHz z důvodu negativního stanoviska 

Českého telekomunikačního úřadu. 

 

Stanovisko ČTÚ: 

 

Dne 12.4.2023 č.j.: RRTV/4637/2023-vra obdržela Rada od ČTÚ zkoordinované kmitočty: 

 

Lovosice 105,4 MHz 

Souřadnice WGS 84: 14°03´50´´/ 50°30´48´´ 

ERPmax 0,1 kW 

 

Náchod 2 107,9 MHz 

Souřadnice WGS 84: 16°10´28´´/ 50°25´37´´ 

ERPmax 0,05 kW 

 

Písek město 103,6 MHz 

Souřadnice WGS 84: 14°08´58´´/ 49°18´27´´ 

ERPmax 0,1 kW 

 

Anténní vyzařovací diagramy předávaných kmitočtů budou stanoveny v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

Současně byly předány diagramy využití předávaných kmitočtů a stanoveny příslušné počty 

obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Stanoviště Lovosice 105,4 MHz / 100 W – počet obyvatel na 24 832.   

Stanoviště Náchod 2 107,9 MHz / 50 W – počet obyvatel na 50 647.   

Stanoviště Písek město 103,6 MHz / 100 W – počet obyvatel na 32 873. 

 



Dále ČTÚ stanovil počet obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání v rámci licence 

č.j.: Ru/113/01 a počet obyvatel při uvažování nových výše uvedených VKV kmitočtů v rámci celé 

licence: 

 

Počet obyvatel pokrytých signálem v rámci licence č.j.: Ru/113/01 byl stanoven na 3 980 853. 

Počet obyvatel pokrytých signálem v rámci licence č.j.: Ru/113/01 + nová stanoviště byl stanoven 

na 4 088 544. 

 

Počet obyvatel se z původní hodnoty 3 980 853 (38,1 %) zvýší na 4 088 544 (39,1 %), tedy dojde 

v důsledku rozšíření licence o nové lokality ke zvýšení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem 

rozhlasového vysílání o 107 691 (zvýšení o 1%) obyvatel.  

 

Zároveň ČTÚ zaslal diagram využití rádiových kmitočtů názorně zobrazující původní územní 

rozsah rozhlasového vysílání v rámci licence č.j.: Ru/113/01 a diagram názorně zobrazující 

původní územní rozsah rozhlasového vysílání + nové lokality Lovosice, Náchod a Písek.  

 

O konečné koordinaci byl žadatel informován. 

 

Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří o 

změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Opírala se zejména o následující judikáty Nejvyššího správního soudu: 

 

Rozsudek čj. 8As 14/2012-25 ze dne 27. 9. 2012: 

 

„Nejvyšší správní soud v rozsudcích sp. zn. 1As 37/2012 a sp. zn. 1As 34/2012 dospěl k závěru, 

že v případě jakýchkoli pochybností o významu a ekonomické atraktivitě požadovaných kmitočtů 

je vhodné, aby stěžovatelka upřednostnila vypsání licenčního řízení, jehož se může účastnit širší 

počet uchazečů, a nikoliv postupovat v rámci řízení o změně některých skutečností podle § 21 

zákona o vysílání, čímž pak omezí přístup k danému kmitočtu jiným podnikatelským subjektům, 

které by o něj jinak projevily zájem ve veřejné soutěži.“ 



 

Rozsudek čj. 4As 63/2012-52 ze dne 21. 3. 2013: 

 

„Při posuzování žádosti o souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání musí stěžovatelka vycházet ze základních principů, které 

rozhodování v oblasti rozhlasového a televizního vysílání ovládají. Především je povinna brát 

v potaz skutečnost, že kmitočtové spektrum má charakter vzácného statku a přidělení určitého 

kmitočtu jednomu žadateli současně vylučuje z užívání tohoto kmitočtu jiné subjekty. S ohledem 

na tyto skutečnosti by o přidělení určitého kmitočtu mělo být přednostně rozhodováno v licenčním 

řízení, aby se o tuto část vzácného statku mohli formou soutěže ucházet všichni potenciální 

zájemci a stěžovatelka mohla přidělit kmitočet tomu nejvhodnějšímu. Nejvyšší správní soud 

zdůrazňuje, že v režimu § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas 

s takovou změnou parametrů, která by de facto představovala novou licenci, a žádost o změnu 

licence nesmí být prostředkem k obcházení požadavků licenčního řízení (obdobně viz rozsudek 

Nejvyššího správního soudu ze dne 10.9.2009 č. j. 7As 61/2009-134, www.nssoud.cz). 

 

Povinnost vést licenční řízení přitom nedopadá jen na situace, kdy lze očekávat účast nového 

zájemce o podnikání v rozhlasovém vysílání, ale také na případy, kdy se o předmětný kmitočet 

může ucházet několik stávajících provozovatelů vysílání. Rovněž zde platí požadavek na co 

nejefektivnější využití vzácného statku; kmitočet by tedy měl získat subjekt, jenž nejlépe splňuje 

předpoklady uvedené v § 17 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Existuje-li více potenciálních zájemců o určitý kmitočet, zejména pokud jde o kmitočet pokrývající 

desetitisíce obyvatel, stěžovatelka není oprávněna přidělit jej některému z těchto zájemců v řízení 

podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., neboť toto řízení neumožňuje účast jiných subjektů, než je 

žadatel o změnu licence, a nedává tak stěžovatelce prostor k náležitému posouzení, zda je 

vhodné daný kmitočet přidělit právě tomuto žadateli. Stěžovatelka proto při rozhodování o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání musí vyhodnotit, zda by o předmětný kmitočet mohly mít zájem i jiné subjekty a případně 

tyto subjekty přímo oslovit. Jedině tak může objektivně a spolehlivě rozhodnout o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání nebo naopak o zahájení licenčního řízení. V kontextu výše uvedeného shledal Nejvyšší 

správní soud irelevantním argument stěžovatelky, že souhlas s požadovanou změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání se neudělí pouze 

v případě, že by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Souhlas se 

změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání totiž 

pochopitelně nemůže být udělen ani v případě, kdy vůbec nelze vést řízení podle § 21 zákona 

č. 231/2001 Sb., neboť by se tím obcházelo licenční řízení podle § 12 a násl. téhož zákona. 

 

Argumentuje-li stěžovatelka tím, že bránění přidělení „nebonitního“ kmitočtu již vysílajícímu 

provozovateli znamená de facto odkládání jeho využití a neefektivní hospodaření s tímto vzácným 

statkem, Nejvyšší správní soud opětovně zdůrazňuje, že z vysílajících provozovatelů musí 

stěžovatelka zvolit toho nejvhodnějšího, nikoliv přidělit kmitočet prvnímu, který si o něj požádá.“ 

 



Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť požadovaná změna územního rozsahu, výkonu a kmitočtu by nemohla vést 

k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Takováto změna by neměla vliv na posuzování 

zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb. 

a nezměnily by se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci hodnocené. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
Přílohy 
Diagramy využití kmitočtů Lovosice 105,4 MHz, Náchod 2 107,9 MHz, Písek město 103,6 MHz  



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-796/2023-613/III.vyř. ze dne 11. 4. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače LOVOSICE 105,4 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (24 832 obyvatel) 

 



Příloha č. 2 k dopisu čj. ČTÚ-796/2023-613/III.vyř. ze dne 11. 4. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače NACHOD 2 107,9 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (50 647 obyvatel) 

 



Příloha č. 3 k dopisu čj. ČTÚ-796/2023-613/III.vyř. ze dne 11. 4. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PISEK MESTO 103,6 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,3 % (32 873 obyvatel) 

 


		2023-05-24T11:13:18+0200




